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KAILEZIM PENAL

Pa*ia Demokratike e Shqip6ris€, perfaqdsuar nga '2.

Oazment Bardhi, Sel<retar i Pergjithshem

I(allezrm i veprds penale te ',shpdrdorimit t€ deryr€s,'
parashikuar ng^ neni 248, "Korrupsiqni aktiv n6
zgjedhje" parashil<uar nga neni 328 dhe ,,P€rdorimi i
funksionit publik p€r veprimtari politike ose
zgjeclhorc" Parashtliurar nca ncni 328 a re l(odit Penal.

l)eputet i I(uvendit te Shqiperise dhe

, kandidat p€r deputet i renditur r

-6 

listdn shumdemdrore te Qarkut E dhe
Drejtues Politik i Partise Socialiste per Qarkun

fz'nI|
, Nryctar r DasnKtse

Drejtor i Pergjitheshem

\
(.do pcrr,,'', ipa idcnrifikuar dcn mi ranl nga ana lone
por gc nrc \rcprlrnc l<t-rnkrcrc rezulton mbas hetimit qe
l<a pirgjcgjcsi penalc,

BAZA LIGJORE:Nenet 75 a, 280 dhe 283 16' K,Pr.Penale, neni 248, 328
dhe 328/a ti I(odit Penal, Neni 91 i I(odit Zgledhor,
nenet B, 9, 10"e vijues re Ligjit nr. 95 201,6 "Pi)r organi(min
dbe .funk.rionimin e inttilucioneue pl)r td /uftuar korrupionin dhe

knmin e organiTua/' dhe 'Vendtmi nr, 9, dat1 24.12,2020
"Pelr rregul/at pdr raportimin e uepnmtariue me karakter pub/ik tb'

irt.rlitucionere publike, t/,Q1'c/tci?.,e r/he ose ndbrmarry'eue rhleterore,

ktle.got'i/b e t'cPt'//7//(/tu)( /r: udultrtrru, .ri .dlte rtonilatimin e

lePrltu/t.rr'-t.t(, ..tf ( t.r rll.tc prldointit le lturimeue ry:ereqore, Jinanciare
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